



ŠIAULIŲ APYGARDOS TEISMAS

Valstybės biudžetinė įstaiga, Dvaro g. 83, LT-76299 Šiauliai, tel. (8 41) 52 47 58,

faks. (8 41) 52 47 55, el. p. 58.teismas@teismai.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193343535

Lietuvos Respublikos Seimo
narei gerb. A. Zuokienei

2010-11-09 Nr. G-15958

DĖL PSICHOLOGŲ ETATŲ ĮSTEIGIMO

Siekiant tinkamai ir operatyviai organizuoti nepilnamečių nukentėjusiųjų ir liudytojų apklausas, prie apygardų teismų planuojama steigti kvalifikuoto specialisto psichologo etatą.

Šiaulių apygardos teismas susiduria su nedideliu šių specialistų poreikiu, nes pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso ypatumus nepilnamečiai nukentėjusieji ir liudytojai ikiteisminio tyrimo metu apklausiami pas ikiteisminio tyrimo teisėją ir į apygardos teismo teisiamuosius posėdžius kviečiami tik išimtiniais atvejais. Atsižvelgiant į teisingumo taisykles, numatytas Civilinio proceso kodekse, tokių specialistų dalyvavimo poreikis, nagrinėjant civilines bylas apygardų teismuose, dar mažesnis. Manytume, apylinkių teismai susiduria su ženkliai didesniu šių specialistų paslaugų poreikiu, ypač ikiteisminio tyrimo teisėjui apklausiant nepilnamečius nukentėjusiuosius ir liudytojus.

Nustatyti lėšų poreikį psichologų etatų įsteigimui šiuo metu pakankamai sudėtinga, nes nėra žinomas jo darbo užmokesčio dydis. Prilyginus šio specialisto darbo užmokesčių teisėjo padėjėjo darbo užmokesčiui, lėšų poreikis kalendoriams metams būtų 48706 Lt (su įmokomis Sodrai), vienos darbo vietos įrengimas kainuotų apie 4500 Lt. Atsižvelgiant į aplinkybę, kad psichologas aptarnaus visus apygardos apylinkių teismus, reikėtų įvertinti kelionės išlaidų dydį. Šiuo metu nėra apskaičiuota, kiek dažnai tokiam specialistui reikėtų vykti į apylinkių teismus, bet teismo finansininkės paskaičiavimais viena kelionė į tolimiausią Šiaulių apygardos apylinkės teismą – Mažeikių rajono apylinkės teismą – kainuotų apie 60 Lt. Nustačius tikslesnį preliminarų psichologų dalyvavimo ikiteisminio tyrimo bei teismo nagrinėjimo apklausose skaičių, galima būtų apskaičiuoti lėšų poreikį kelionės išlaidoms.

Pirmininkas

Boleslovas Kalainis

Pirmininko patarėja Gitana Ambrazienė, (8 41) 520201